Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №448

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ №232 от « 30 » декабря 2020 г.

«Об организации питьевого режима»

На основании СанПиН СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за выполнение санитарных требований к организации
питьевого режима в школе заместителя директора по АХР Соколову В. В.

2. Ответственной Соколовой В. В.:
• Определить место расположения бутилированной воды, оснащенные

кулерами.
• Организовать питьевой режим обучающихся с использованием

бутилированной воды, а также, при необходимости кипяченой воды при
условии ее хранения не болееЗ-х часов и специальных для нее емкостей
и с наличием маркировки (с указанием даты и времени закипания)

• Осуществлять постоянный контроль за соблюдением требований к
условиям хранения бутилированной воды, чистой и использованной
посуды для питья, мытью посуды, кипячению питьевой воды и емкостей
для кипячения.

• Контроль обеспечения своевременного заказа и приема воды.
• Производить регулярную очистку поверхностей кулеров,

контактирующих с водой, санитарную обработку кулеров один раз в
четверть.

• Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение
всего времени пребывания в учреждении.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 448 ЬУтШ*. I * IК9- Бельтюкова